duplicidade e que não corresponde ao orçamento da empresa selecionada.

Considerando que foram feitos 02 formulários para cada solicitação e que não consta em nenhum documento o valor total da contratação, solicitamos confirmar
se valor total da despesa é de R$ 4.640,00 (quatro mil seiscentos e quarenta reais).

Orientamos, ainda, que os novos documentos deverão ser incluídos após o despacho desta Coordenação e que os documentos a serem retificados não
sejam excluídos do expediente de modo a preservar o histórico documental dos documentos anexados ao processo, pois os mesmos são objeto de análise e

[...]

ciente e de acordo com a contratação dos serviços ora demandados pela PJR de Paulo Afonso e PJ de Paripiranga, a fim de se garantir uma climatização
adequada e instalação de equipamentos, de acordo com os orçamentos apresentados 0701139 no valor de R$ 1.040,00 (um mil quarenta reais) e 0694920 no
valor de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), totalizando o valor total da despesa de R$ 4.640,00 (quatro mil seiscentos e quarenta reais).

Atenciosamente,

Leonardo de Almeida Bitencourt
Promotor de Justiça Coordenador do 18º Escritório Regional do MPBA

Documento assinado eletronicamente por Leonardo de Almeida Bitencourt em 20/06/2023, às 17:02, conforme Ato Normativo n° 047, de 15 de

[...]

De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratadas as empresas MARIO RABELO LEITE, CNPJ 30.058.303/0001-26 e VITORINO CAVALCANTE DA
SILVA, CNPJ 16.629.029/0001-7, pelo preço proposto de R$ 1.040,00 (um mil quarenta reais), conforme proposta 0701139 referente os serviços da PJ de
Paripiranda e R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais), conforme proposta 0694920 referente os serviços da PJR de Paulo Afonso. O valor total da despesa é de
R$ 4.640,00 (quatro mil seiscentos e quarenta reais).

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato. A formalização se
dará apenas com a emissão de empenho. Neste sentido, esclarecemos que em que pese as especificidades observadas na execução do objeto contratado, o

[...]

de manutenção preventiva e corretiva dos condicionadores de ar instalados nas sedes da Promotoria de Justiça Regional e Paulo Afonso e Promotoria de Justiça
de Paripiranga,  em favor das empresas MARIO RABELO LEITE, e VITORINO CAVALCANTE DA SILVA , pelo preço proposto de R$ 1.040,00 (um mil
quarenta reais), referente os serviços da PJ de Paripiranga e R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais),  referente aos serviços da PJR de Paulo Afonso. O valor
total da despesa é de R$ 4.640,00 (quatro mil seiscentos e quarenta reais).

Encaminhe-se o presente expediente à DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos, Convênios e Licitações para
providências pertinentes.

FREDERICO WELINGTON SILVEIRA SOARES

Superintendente de Gestão Administrativa

Documento assinado eletronicamente por Frederico Welington Silveira Soares em 21/06/2023, às 16:07, conforme Ato Normativo n° 047, de 15